

dotynie JPanna *Palńska*, JPP. *Stolpe* i *Maiewski*.

W *Siedlcach* 3go h. m. w dniu Imienia N. P. ANI, po uroczystem Nabożeństwie, położono kamień węgielny na budowę Szkół Gimnazjal: przeznaczoną; przyczem miał przemowę X. *Bucelski* Nauczyciel Szkół Gim: Łukowskich. Następnie był świetny obiad u JW. Gubernatora Cywil.

Anglja. — W *Kłones* w *Irlandji* zaszyły zamieszki, w czasie których jeden człowiek utracił życie. — Przed Prezydentem miasta *Londynu* w tych dniach wytoczyła się sprawa w której nikczemne odkryto oszustwo. Towarzystwo mniające się pod przewodnictwem znakomitych osób, ogłosiło wezwanie, iż pragnący przesiedlić się do wyspy *Xcía Edwarda*, znajdują tamże pod bardzo korzystnymi warunkami grunty, zabudowania i t. p. Niektórzy łatwowierni przedali swoją chudobę, aby przesiedlić się do tej osady i już byli odpłynęli, ale teraz wrócili w iak najdotkliwszej nędzy do *Londynu*. Wspomniane towarzystwo sprzedało wprawdzie kilka akcji niektórym znakomitym osobom, ale nie posiadało ani odrobiny gruntu w osadach, a tylko miało na celu dać żeglarzom zatrudnienie, biedni wychodzący będący teraz z powrotem, nie mają nawet pieniędzy do wytoczenia procesu temu towarzystwu. — Hrabia *Aberdeen* (*Eberdyn*) 28go z. m. złożył w Izbie wyższej nowy układ pocztowy zawarty z Francją, a przyjęty z zadowoleniem przez Publiczność handlującą. — Statek *Sara Anna* który 23go Paźdz: opościł *Otaheiti*, przywiózł wiadomość następującą: Gubernator francuzki wysp *Marquesas* z orszakiem złożonym z 14stu osób, odwiedził Króla *Nihahewara* i doznał u niego iak najuprzejmniejszego przyjęcia; ale wracając zdradził krajowcy napadli na Francuzów i zamordowali Gubernatora z całym orszakiem. Dziennik angielski wychodzący w *Paryżu* mniema, że to tylko jest pogłoska odgrzewana. — Wszelkie usiłowania aby uwolnić Inżyniera *Brunel* od półkniętej monety złotej, która mu utkwiała w gardle, dotychczas były bezskuteczne, chociaż już 3-kroć gardło rozcięto; 30go z. m. miano jeszcze jedną wykonać

operację, z której najlepsi Lekarze spodziewali się pomyślnego skutku. P. *Brunel* może tylko płynnie brać pokarmy, które mu wlewają zapomocą rurki szklanej. — Cały opis o doświadczeniu odbytem przez Profesora *Geolls* w *Glasgowie* machiną do latania podług wynalazku *Hensona*, okazało się teraz bajką zmyśloną.

Francja. — Teatr w *Hawrze* w noey z d. 27 na 28my z. m. stał się pastwą płomieni. Oto są szczegóły tego nieszczęścia: Około w pół do 2ej rano kilka osób pośpieszyło na plac teatralny, gdzie dawały się słyszeć krzyki o pomoc pochodzące z najwyższego piątra, zamieszkałego przez Dyrektora Pana *Fortier* (*Fortje*). Ciemność zalegała wokoło, a zewnątrz nie spostrzegano nic takiego coby groziło niebezpieczeństwem. P. *Fortje* wołał do stojących na dole, aby mu śpiesznie udzielono pomocy, ponieważ teatr płonie. Podczas gdy niektórzy śpieszyli po sikawki, inni wołali aby ratował się. „Nie mogę, odpowiedział, przedewszystkiemi przyniescie drabiny, dym wzmagają się coraz bardziej, duszę się! W magazynie dekoracji znajdują się drabiny, przedko, na miłość Boską!” Biegano tu i owdzie, nakoniec przyniesiono drabiny, które nie dosięgły wysokości okna. P. *Fortje* tymczasem stanął za oknem na gzymsie, trzymając się rękami ramy od okna, podobnie uczyniła służąca, która z nim mieszkała na temże piątrze. Pomoc jeszcze nie przybyła... Nagle zawołał P. *Fortje*: „Nie mogę trzymać się dłużej, duszę się! Na próżno moi przyjaciele; płonie, rzucam się na dół...” W tejże chwili nieszczęśliwy upadł na bruk, a w kilka sekund później za jego przykładem i służąca. P. *Fortje* został na miejscu bez życia; służąca nieco później wyzionęła ducha. Ogień tymczasem rozszerzył się gwałtownie, tak, iż uznano niemożność ocalenia zabudowania; zostawiono je własnemu losowi, i zebrano wszelkie usiłowania dla ocalenia domów sąsiadnich. O świetle ogień za pochłonięciem teatru ustał; jego przyczyna nie jest wiadoma; wieczorem wprzódy przedstawiono *Roberta djabła*. Teatr ten zbudowany dopiero od lat 20, kosztował 1,600,000 fr., i nie był za-

asekurowany. — *Załoga Medehy* pod dowództwem *Xcia Aumale* (Omal) d. 17go z. m. miała przedsięwziąć 2 lub 3-miesięczną wyprawę do północno-zachodniej strony prowincji *Tytery*. — Wkrótce mają wyjść pierwsze tomy historii Cesarstwa, napisanej przez *P. Thiers*. Autor w ostatnich dniach czytał rodzinie królewskiej niektóre wyciątki z tego dzieła. Teraz liczą pism periodycz. wydawanych w *Paryżu*, dochodzi 395. Najbogatszym z dzienników, jest dziennik *Sporów*, który też hojnie płaci swoim współpracownikom. *Eugenjusz Su* (Sy) za każdy felieton „*Tajemnic Paryża*” ma dostawać 500 fr. Niektórzy ulubieńcy Publiczności, iako to: *Skryb*, *Alexander Dumas* i *Juljusz Janin* (Zanę), mają wprawdzie dochody miljonerskie, ale też wiele Autorów utalentowanych na w pół żyje w nędzy. *Karol Nodjer* (Nodje) jest ubogi, *Beranger* (Beranże) ledwo ma 2000 fr. renty, *Lamenais* (Lamene) żyje w niedostatku, a *Jerzy Sand* (Pani Dudevant) nie ma tyle dochodu ile potrzebuje na utrzymanie rodziny. — 1go b. m. iako w dzień imienin Króla, giełda była zamknięta. Król 30go z. m. przyjmował powinszowania Dam i ciała dyplomatycz., Arcy-Biskupa Paryżskiego, Rady Stanu, Urzędników listy cywilnej i Dworzan. 1go danem było uroczyste posłuchanie w pałacu Królewskim. — Dotychczas Francja wydała na 799 kilometrów kolei żelaznych 279,100,000 fr. — W *Algierze* 27go z. m. otrzymano wiadomość o niespodzianem ukazaniu się *Abdelkadera* w okolicy *Maskary*; Kalif tego miasta będąc w niemożności trzymania się w polu, cofnął się do *Maskary*, Arabowie złupili transport żywności wysłany z *Oranu* do *Maskary*. *Jenerał Lamorysjer* ściga nieprzyjaciela. — *Monitor* z dnia 1go b. m. ogłosił układ pocztowy zawarty między Anglią a Francją.

Hiszpanja. — 7go Marca dało się uczuć na wyspie *Kubic* trzęsienie ziemi, ale bez niepomyślnych skutków.

Indje wschodnie. — *Jenerał Wilhelm Nott* dawniej Komendant *Kandaharu* jest teraz Postem angielskim przy dworze *Aude*; 21go Lutego z prze-

pychem wschodnim odbył wjazd do *Luknait*; Król z swoim dworem wyjechał na jego powitanie do *Dilhuszar*. — Koronacja młodego Króla *Gwaljora* w prowincji *Agra*, miała nastąpić 22go Marca; Pełnomocnik angielski miał zlecenie bogate ofiarować podarunki w kaszmirach i klejnotach, tak młodemu Władcy, iako też jego dygnitarzom. — *Akbar Chan* zwyciężywszy *Kustylbaszów* w *Kabulu*, ustalił swoją władzę w Afganistanie wschodnim, to jest od *Kabulu* aż do wązów *Kaiber*, i obecnie posuwa się do *Dszelalabadu*, aby przedsięwziąć wyprawę przeciw *Sykom*, którym Anglicy podług istniejących traktatów będą zmuszeni udzielić pomocy. *Peszaur* miasto pograniczne w państwie *Lahory* jest zagrożone; Niemają jednak, że *Sykwie* i bez Anglików zdołają oprzeć się *Akbarowi*.

Niemcy. — 1go b. m. spłonął w *Frankforcie* z. M. skład cielecki; szkody dochodzą 120,000 zł. — Cesarsko-Rossyjski *Radca Stanu Jeweck* przybył z *Warszawy* do *Berlina*.

Włochy. — Cesarsko-Rossyjski *Posel* nadzwyczajny i *Minister* pełnomocny przy dworze *P. PIKZKIM*, *Hrabia Potemkin*, 23go z. m. wrócił z *Florencji* do *Rzymu*.

Rozmaitości. — *Piatak* zasnął na ulicy w miasteczku, w tem wybuchł pożar i uderzono w dzwony, piatak przebudza się i na w pół ieszczu zaspawy słyszy, że dzwony biał przeszło 15. „Nie! zawołał przecierając sobie oczy, tak późno ieszczu nigdy w moim życiu nie było.” — *Ulicznik* założył się iż skoczy wyżej iak wieża ratuszowa i wygrał zakład, wiecie dla czego? bo wieża ratuszowa weale nie skacze. — *Straszliwie* uczonego *Bakałarza* zapytał uczeń przy zjawieniu się komety: co znaczy tak ogromny warkocz światła na horyzoncie? „Oto kochanku, odrzekł *Bakałarz*, w czasie trzęsienia ziemi w *Gwadalupie* ziemia została przedziurawioną, a tedy słońce teraz przeswieca.”

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Tyzenhaus *Elfryda* Hr: z *Wiednia*; *Glinka* *Józ*: *Oby*: z *Szczawina*; *Zambrzycki* *Paschalis* *Obyw*: z *Brzezna*; *Lasocki* *Ign*: *Oby*: z *Jaktor*; *Podowski* *Ign*: *Dz*: z *Jarczewa*; *Kochanowski* *Lud*: *Dz*: z *Wojnowic*; *Danisze-*

wski Marcin Dz: z Witowa; Morzycki Piotr Dz: z Bryszewa; Ziemecki Wojc. Dz: z Pniewia; Stamirowski Lud: Oby: z Gutkowie; Nałęcz Józ: Ob: z Nieborzyna.

DONIESIENIA.

Do naiecia od S. Jana r. b. na ulicy Bielańskiej pod Nr 598, 4 **POKOJE** i Kuchnia na 1m piątrze od frontu; oraz pod Nr 597 w oficynie na 1m piątrze 3 **POKOJE**. Wiadomość bliższa w tymże domu na 1szem piątrze od frontu.

Świeże Wino Szampańskie **JACQUES-SON et FILS**, z pierwszego tegorocznego wystania z Chalons, przybyło ładem do Handlu Win podpisanego, w domu Sommera przy ulicy Długiej Nro 550.
J. Wolffin.

O mil 8 od Warszawy a półtory od Pułtuszka, jest do wydzierżawienia **WIEŚ**, mająca wysiewu około 80 korcy oziminy i tyleż izarzyny, siana zbiera się do 40 fur parokonnnych, pastwniki znaczne. Bliższa wiadomość przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1857, w pierwszym dziedzińcu na dole, drugie drzwi na prawo jak się kończy ganek.

Do sprzedania **DOM** drewniany z wolnej ręki, w Mieście Obw: Pułtuszka, z podwórzem, Stajnią i inem zabudowaniami, w bliskości Szkoł, przy ulicy Krzywe-Koło pod Nr 101. Informacja powzięć można w Pułtusku w Handlu Win P. Czerwińskiego, lub w Warszawie u Właściciela domu R. Cybulskiego pod Nr 375 przy rogu ulicy Bednarskiej i Krak.-Przedm.

Z luty szklanej Sztabińskiej, przybył wodą transport **BUTELEK** porterowych, znanych z swojej mocy. Zyczący nabyć takowych w znacznej lub też małej partji, zechce się zgłosić w przeciągu dni 6 do Szypra Berlinki, stojącej w bliskości Tarasu.

KARETA poczworna Petersburgskiej roboty, mało używana, w bardzo dobrym stanie, ze wszelkimi rekvizytami do podróży, jest do sprzedania za pomniejszą cenę. Wiadomość na Nowym-świecie pod Nrem 1263, u Stangreta Zachara.

Osada Ner 10 na Kolonji **GAŁACHY** w ekonomji Zakroczym, pod twierdzą Nowogeorgiewską (Modlin), w korzystnym miejscu nad rzeką Wisłą położona, z zabudowaniami nowymi, porządkiem i intratnem, jest do wydzierżawienia lub z wiecznym prawem do odstąpienia za umiarkowanym układem. Wiadomość o bliższych szczegółach powzięć można na miejscu, lub w Warszawie przy ul: Nowy-świat pod Nr 1263, na 1szem piątrze.

Dwa **FOLWARKI** przy Nieszawie nad Wisłą, w Pow: Kutawskim położone, są do wydzierżawienia

z wolnej ręki na lat kilka. Wiadomość może być zasięgnięta u Rejentów: W. Leśniewskiego w Włodawku, i W. Jannickiego w Łęczycy.



We wsi Krzczonowie Pow: Opoczyńskim Gub: Sandomierskiej, na trakcie z miasta Drzewicy do Opoczna, jest do sprzedania z wolnej ręki za cenę umiarkowaną, 300 sztuk **OWIEC** matek, młodych, zdrowych, wyborowych, z wysoko poprawną wełną, z których wełna na ostatnim Jarmarku sprzedana została, centnar po 60 tal; mający chęć kupna, zechce się zgłosić do Właściciela we wsi Krzczonowie.

MIESZKANIE letnie, każdego czasu na Saskiej Kępie u Właściciela Gottfryda Scholz, pod Nr 2m, na jednę lub dwie Osoby, za mierną cenę do naiecia. Ner 121 **DOROZKI**, zgubiony został; uprasza się łaskawego Znalazcy, żeby raczył oddać do Biura Policji, lub pod Nr 2765, za przyzwoitą nagrodą.

W dniu 6 b. m., przechodząc po targu Końskim w Warszawie na Muranowskim i na Pradze exystującym, przypadkowo zgubiono **BILET** rossyjski na imię Siemiona Kowalewa Jefsiewa wydany, rodem z Gub: Czerniechowskiej, Powiatu Surazyskiego, posady Swieckiej będącego; przeto łaskawy Znalazca raczy takowy oddać pod Ner 2245 przy ulicy Nalewki, za nagrodą.

W dniu 30 Kwietnia (12 Maia) r. b. o godz: 3ciej z południa, odbywać się będzie na Targu Muranowskim sprzedaż przez publiczną licytacją pary **KONI**, do pozostałości niegdy Doktora Sauvana należących, a to na skutek upoważnienia JW. Prezesa Trybunału tutejszego.
J. Noskowski, R. K. Z. G. M.



KROWA z cielęciem, Żuławskiej rasy, jest do sprzedania, przy ulicy Braekkiej i Widok pod Nrem 1578.

Dzisiaj rano zimna stopni 0. Wczoraj w poł: ciepła 6. **TEATR ROZMAITOŚCI**. Jutro, zapowiedziana na onegdaj, *Mąż i Zona*, i 2gi raz *Wendeta*.

DIORAMA codzieln na Nalewkach JP. *Troester*. **MIKROSKOP SEONECZNY**, widzieć można w każdy dzień pogodny na Lasockiem, uli: Długa Nr 551.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Nowo-Senator: między hotelem Litewskim a Rzymskim, na 1szem piątrze, JP. *Danecki* z kompanją grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni w domu Lilpopy przy ulicy Bielańskiej i Tłumack: Nr 600, JP. *Wilhelm* grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Nowo-Senatorskiej w d. Boka, Panny *Noires* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Podwal Nr 519, wprost Towa: Kredytowego, **KWARTET** grać będzie.

Jutro w Handlu *Matewskiego* przy rogu ulic Bednarskiej i Sowiej na Śniadanie: *Sandaec, Szczupak, Karp, Okoń, Karas, Lin, Węgórz, Kurczęta, Raki, Szparagi.*